
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 925000-000 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

Contrato nº 002/2022 

 

   O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a rescisão unilateral do contrato nº 

002/2022 com a empresa Van Rosa Prestação de Serviços Ltda, CNPJ nº 

17.267.179/0001-40, a partir de 22/01/2024, conforme Processo Administrativo nº 

005/2022, para prestação do serviço de manutenção predial da sede do Poder 

Legislativo, com o fornecimento de mão de obra e uniformes. Tendo em vista o 

cometimento reiterado de falhas na execução contratual e os prejuízos aos trabalhos 

do órgão, nos termo dos incisos I, II e VII do art. 78 e inciso I do art. 79, todos da Lei nº 

8.666/93, tendo em vista o que consta no Processo Digital nº 016/2022, tendo havido, 

ainda, a anuência da contratada. Data da rescisão: 22/01/2024. 

 

 

Guaíba, 22 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

João Carlos da silva Caldas 

Presidente 

 

 

 


